
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 

«Рябинка» пгт Афанасьево Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.02.2023 г.        № 11-2/01-07  

пгт Афанасьево 

 

О создании рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП 

Руководствуясь приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 

ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» и в целях приведения основной образовательной 

программы МБДОУ детского сада №1 «Рябинка» пгт Афанасьево, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в МБДОУ детском саду №1 «Рябинка» пгт Афанасьево работу по 

разработке основной образовательной программы (далее - ООП) на основе федеральной 

образовательной программы (далее - ФОП) с целью приведения ООП в соответствие с 

ФОП ДО к 01.09.2023 г. 

 

2. Утвердить и ввести в действие с 20.02.2023 г. Положение о рабочей группе 

по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1). 

 

3. Создать и утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО в 

следующем составе:  

Председатель рабочей группы – Порубова Н.В., заведующий;  

Члены рабочей группы:  

– Габова Т.А., воспитатель;  

– Варанкинаа Г.А., воспитатель;  

– Торопынина Е.С., воспитатель;  

– Кытманова Н.Н., воспитатель; 

– Харина Е.А., учитель-логопед; 

– Некрасова Л.В., музыкальный руководитель. 

 

4. Утвердить Дорожную карту по переходу МБДОУ детский сад №1 «Рябинка» пгт 

Афанасьево по ФОП (приложение 2). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заведующий детским садом:       Н.В. Порубова 

 

 


		2023-06-20T12:43:46+0300
	Порубова Наталья Власовна
	Я автор этого документа




